Jaguaribe, 05 de dezembro de 2014 Edição Nº: 1919

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

Portaria de ViagemNº - 233/2014O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe

com o seguinte objetivo: ACOMPANHAR SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA BOA

DE NIVEL DO RESERVATORIO DE AGUA DO DISTRITO DE NOVA FLORESTA

E VISITA AO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DA COMUNIDADE

CROATA.RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 08/12/2014 a 08/12/2014.

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal

de(a) Jaguaribe, em 5 de Dezembro de 2014.FRANCISCO RONALDO

NUNESOrdenador

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 19.11.02/2014-01, resultante do

Pregão Presencial Nº 19.11.02/2014: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Educação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.365.0010.2.022 – FUNDAMENTAL E

BRASIL CARINHOSO; 0507.12.361.0008.2.014 – MAIS EDUCAÇÃO. ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PARA COMPLEMENTAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014.

CONTRATADO(A): W. A. PEIXOTO ALIMENTO - ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Walber Araújo Peixoto. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:

Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 102.000,00 (cento e dois mil

reais). Jaguaribe/CE, 05 de dezembro de 2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da

Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 19.11.02/2014-02, resultante do

Pregão Presencial Nº 19.11.02/2014: ÓRGÃO LICITANTE: Secretaria de Educação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.365.0010.2.022 – FUNDAMENTAL E

BRASIL CARINHOSO e 0507.12.361.0008.2.014 – MAIS EDUCAÇÃO. ELEMENTO

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

PARA COMPLEMENTAÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014.

CONTRATADO(A): T. L. P. DE QUEIROZ - ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 32.075,00

(trinta e dois mil setenta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 05 de dezembro de 2014. Rafael

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº

03.06.01/2014-23, resultante do Pregão Presencial N.º 03.06.01/2014: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0018.2.060 (IGD-SUAS).

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONTRUÇÃO, ELETRICO E HIDRAULICO, FERRAMENTAS, PRÉ-MOLDADOS,

TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMOVEIS DO MUNICIPIO

DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2014.

CONTRATADO(A): COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 5.213,81 (Cinco

mil duzentos e treze reais e oitenta e um centavos). Jaguaribe-Ce, 05 de Dezembro de

2014. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 234/2014. O Ordenador(a) de despesa do(a), Serviço

Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc.  Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Jaguaribe com o seguinte objetivo: INSTALAR BÓIA DE NÍVEL NO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO DE NOVAS FLORESTA,

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CEARÁ. RESOLVE DESIGNAR CLEUDO

MARTINS DE BARROS, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, a efetuar o

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS)

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar

no período de 08/12/2014 a 08/12/2014. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 5 de Dezembro de

2014. FRANCISCO RONALDO NUNES. Ordenador.

***   ***   ***